平成29 年４月３日

各 位

会  社  名  サ ト レ ス ト ラ ン シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役執行役員社長 重里  政彦

 （コード番号 8163 東証第１部）

問合せ 先  取締役執行役員管理本部長 田中 正裕

 （TEL 06-7222-3101）

子会社の異動（株式譲渡）による特別利益の計上に関するお知らせ

（開示事項の経過）

当社は、平成29年２月14日付「会社分割による新会社への当社のすし半事業の承継、当該新会社の株式譲渡

に関する基本合意締結のお知らせ」及び平成29年２月27日付「株式会社すし半との吸収分割契約締結及び株式

会社梅の花との株式譲渡契約締結のお知らせ」において、会社分割により当社すし半事業を株式会社すし半に承

継し、株式会社すし半の発行済全株式を株式会社梅の花に譲渡することについて発表しておりますが、当該発表

時点で未定でありました特別損益の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 特別利益の発生およびその内容

子会社の株式会社すし半の全株式を譲渡したことにより、約310百万円の特別利益を計上する見込みです。

２．業績に与える影響

  上記の特別利益は、平成30年３月期第１四半期で計上する見込みです。

以上